65, caput, inciso V, da Constituição do Estado e nos termos do art. 8°, inciso II, da Lei n. 5.982, de 29
de janeiro de 2025,

D E C R E T A:

Art. 1°  Fica aberto no orçamento-programa anual do estado de Rondônia crédito adicional

suplementar por anulação, até o valor de R$ 73.000,00 (setenta e três mil reais), em favor das unidades
orçamentárias Agência de Regulação de Serviços Públicos Delegados do Estado de Rondônia - Agero e
Secretaria de Estado da Mulher, da Família, da Assistência e do Desenvolvimento Social - Seas, para
atendimento de despesas correntes, no presente exercício, a serem alocadas conforme Anexo II.